
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДЕГТЯРСК СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа № 23» (МБОУ «СОШ № 23») 
623270, муниципальный округ Дегтярск Свердловской области, ул. Советская, 33; 

телефон/факс (34397) 3-66-23. Электронный адрес: SC23I@vandex.ru 
ИНН/КПП: 6627012895/ 668401001, ОКПО: 27707621, ОГРН: 1026601643881

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 28.08.2025 N° сРЛ'

О создании школьного хора

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года N273-03 «Об образовании 
в Российской Федерации», Конвенцией ООН о правах ребенка, принятой резолюцией 44/25 
Генеральной Ассамблеи от 20.11.1989 г., поручениями Президента Российской Федерации 
от 25.08.2021 года № 1808 ГС п. 2 г-2 «По проведению на регулярной основе Всероссийских 
театральных, музыкальных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по 
основным общеобразовательным программам», пунктом 4 Протокола заседания Совета 
министерства просвещения Российской Федерации по вопросам создания школьных хоров 
в образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 24.03.2022 года № 1, 
утвержденного 04.04.2022 года за Nq СК-77/06- пр.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность школьного хора в системе 
дополнительного образования детей, воспитательной работы МБОУ «СОШ № 23» с 
1 сентября 2025 года.

2. Назначить ответственным за реализацию проекта «Школьный хор» 
заместителя директора по УВР Капустину О.В.

3. Назначить руководителем школьного хора учителя музыки МБОУ 
«СОШ № 23» Лысенко О.В.

4. Утвердить:
-  Положение о Школьном хоре;
- План работы Школьного хора.
5. Администратору школьного сайта Окуневой И.А. создать раздел 

«Школьный хор» на сайте школы и своевременно размещать актуальную информацию, 
касающуюся работы хора.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

mailto:SC23I@vandex.ru

